
www.regione.piemonte.it/sanit
a

                               Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 1 di 7

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

OGGETTO: RINNOVO DI ALCUNI INCARICHI DI FUNZIONE 
ORGANIZZATIVA E DI FUNZIONE PROFESSIONALE CONFERITI AL 
PERSONALE DIPENDENTE COMPARTO SANITÀ DEI RUOLI 
AMMINISTRATIVO E SANITARIO – AREA DEI PROFESSIONISTI 
DELLA SALUTE E DEI FUNZIONARI



www.regione.piemonte.it/sanit
a

                               Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 2 di 7

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Struttura proponente: GESTIONE PERSONALE E RELAZIONI SINDACALI

L'estensore dell'atto: Piralli Marilisa
Il Responsabile del procedimento: Bianco Roberto
Il Dirigente/Funzionario: Sala Claudia
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanit
a

                               Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 3 di 7

IL DIRETTORE GENERALE

Nella data sopraindicata, su proposta istruttoria del Direttore SOC “Gestione Personale e 
Relazioni Sindacali” di seguito riportata, in conformità al Regolamento approvato con 
delibera n. 290 del 12/05/2017 e modificato con delibere n. 65 del 28/01/2020 e n. 555 del 
25/06/2025. 

Premesso che:

 con Deliberazioni n. 1023 del 24.12.2021 e n. 207 del 25.03.2022 sono stati 
conferiti i seguenti Incarichi di Funzione Organizzativa e di Funzione Professionale al 
personale dipendente del Comparto Sanità del Ruolo Amministrativo - Area dei 
Professionisti della Salute e dei Funzionari:

Struttura di 
afferenza

Denominazione incarico di funzione Incaricato Qualifica Prof.le Tipologia 
Incarico

Valore 
indennità 
annuale

SOS “TECANO” “Gestione Budget del servizio con coordinamento 
delle liquidazioni”

BONAVIA Luca Collaboratore 
Amm.vo Prof.le Organizzativo

4.000

SOC “Gestione 
Personale e Relazioni 

Sindacali”

“Responsabile gestione fondi contrattuali e Budget 
di spesa del personale Dirigente e del Comparto”

BADALACCO 
Marina

Collaboratore 
Amm.vo Prof.le

Professionale
4.000

SOC “Prevenzione e 
Sicurezza Ambienti di 

Lavoro”

“Referente Area Prevenzione del Dipartimento di 
Prevenzione per i rapporti con Enti istituzionali 

esterni. Coordinatore delle attività (REACH-CLP-
BPR) e di programmazione e rendicontazione PLP, 
Referente per il Dipartimento di Prevenzione per la 

gestione dei sistemi tecnico-informatici e sistemi 
informativi”

NOBILE Silvia
Collaboratore 

Amm.vo Prof.le Organizzativo 5.000

SOS “Formazione” “Gestione Attività formativa a distanza” TRIVELLI 
Sergio

Collaboratore 
Amm.vo Prof.le

Professionale 4.000

 con Deliberazioni n. 1058/2021, n. 255/2022, n. 549/2022, n. 604/2022, n. 
705/2022, n. 51/2022 e n. 989/2023 sono stati conferiti i seguenti Incarichi di 
Funzione Organizzativa al personale dipendente del Comparto Sanità del Ruolo 
Sanitario - Area dei Professionisti della Salute e dei Funzionari:



www.regione.piemonte.it/sanit
a

                               Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 4 di 7

Struttura di 
afferenza

Denominazione incarico di funzione Incaricato Tipologia 
Incarico

Valore 
indennità 
annuale

“Coordinamento U.O. Dialisi Peritoneale e 
Domiciliare, Ambulatorio Nefrologia Tele-dialisi e 

U.O Nefrologia” 

DE NICOLA Michela
Organizzativo

5.500

“Coordinamento Ufficio Di.P.Sa. Territorio DI GIUSEPPE Angela Organizzativo 7.000

“Coordinamento e Sviluppo Attività P.O. 
Domodossola”

FALCONE Elena Organizzativo 7.000

“Coordinamento e Sviluppo Attività P.O. Verbania” LORENZINI Diletta
Organizzativo 7.000

“Coordinamento U.O. RRF – P.O. Domodossola” MAGGINI Sabrina Organizzativo 4.500

“Coordinamento U.O. Dialisi P.O. Domodossola” MALATINO Ornella Organizzativo 4.500

“Coordinamento U.O. Day Surgery P.O. Verbania” PAONESSA Sabrina Organizzativo 5.000

“Coordinamento U.O. RRF – P.O. Verbania” PEDRONI Federica Organizzativo 4.500

“Coordinamento e Sviluppo Corso di Laurea 
Infermieristica”

SANVITO Paola Organizzativo 7.000

SOC “Di.P.Sa”

“Coordinamento U.O. Radiodiagnostica -  
Domodossola (Coordinamento, Gestione e Sviluppo 
attività Diagnostiche con particolare riguardo agli 
aspetti correlati all’Innovazione Tecnologica, alla 

Radioprotezione e alla Telemedicina”

SPANO’ Domenico Organizzativo 5.500

Visti il C.C.N.L. Comparto Sanità del 02.11.2022 (Triennio 2019 – 2021), il C.C.N.L. 
Comparto Sanità del 27.10.2025 (Triennio 2022 – 2024), il CCIA Comparto Sanità (triennio 
2019 – 2021) sottoscritto in data 16.07.2024 e il Regolamento Aziendale “in materia di 
incarichi del personale dipendente del Comparto Sanità”, approvato con Deliberazione n. 
956 dell’11.12.2024 e integrato con Deliberazione n. 797 del 25.10.2024, ove è previsto che 
“in presenza di incarichi già attribuiti  qualora la natura giuridica e la descrizione dei 
medesimi permanga nella mappatura generale, alla scadenza, previa valutazione positiva, si 
provvederà al loro rinnovo e con l’adeguamento economico, secondo quanto previsto dal 
vigente CCNL ”.

Precisato che gli Incarichi di Funzione, ai sensi del vigente C.C.N.L. Comparto Sanità, sono 
conferiti per la durata di cinque anni e sono rinnovabili, previa valutazione positiva, a fine 
incarico. 



www.regione.piemonte.it/sanit
a

                               Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 5 di 7

Dato atto che i sopra citati Incarichi di Funzione risultano scaduti e pertanto, al fine di 
assicurare la continuità dei programmi amministrativi e sanitari dell’ASL VCO, sono da 
rinnovare, essendo stata peraltro effettuata per tutti i dipendenti interessati una valutazione 
positiva da parte del relativo Direttore/Responsabile.

Ritenuto, pertanto, di rinnovare i suddetti Incarichi di Funzione Organizzativa e di 
Funzione Professionale - Area dei Professionisti della Salute e dei Funzionari per la durata di 
cinque anni dalla data della rispettiva scadenza. 
La durata sarà inferiore in caso di conseguimento del limite di età per il collocamento a 
riposo dell’interessato, in caso di rinuncia volontaria all’Incarico da parte del dipendente, in 
caso di cessazione da qualunque titolo del rapporto di lavoro con l’ASL VCO, compreso il 
passaggio ad altro profilo professionale.

Condivisa la proposta come sopra formulata e ritenendo sussistere le condizioni per 
l’assunzione della presente Deliberazione.

Acquisiti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. 502/1992, e s.m.i., come 
formulati nel frontespizio del presente atto

DELIBERA

1. di rinnovare, a seguito di valutazione positiva, i seguenti Incarichi di Funzione 
Organizzativa e di Funzione Professionale al personale dipendente del Comparto 
Sanità del Ruolo Amministrativo - Area dei Professionisti della Salute e dei 
Funzionari:

Struttura di 
afferenza

Denominazione incarico di funzione Incaricato Qualifica Prof.le Tipologia 
Incarico

Valore 
indennità 
annuale

SOS “TECANO” “Gestione Budget del servizio con coordinamento 
delle liquidazioni”

BONAVIA Luca Collaboratore 
Amm.vo Prof.le Organizzativo

4.000

SOC “Gestione 
Personale e Relazioni 

Sindacali”

“Responsabile gestione fondi contrattuali e Budget 
di spesa del personale Dirigente e del Comparto”

BADALACCO 
Marina

Collaboratore 
Amm.vo Prof.le

Professionale
4.000

SOC “Prevenzione e 
Sicurezza Ambienti di 

Lavoro”

“Referente Area Prevenzione del Dipartimento di 
Prevenzione per i rapporti con Enti istituzionali 

esterni. Coordinatore delle attività (REACH-CLP-
BPR) e di programmazione e rendicontazione PLP, 
Referente per il Dipartimento di Prevenzione per la 

gestione dei sistemi tecnico-informatici e sistemi 

NOBILE Silvia
Collaboratore 

Amm.vo Prof.le Organizzativo 5.000



www.regione.piemonte.it/sanit
a

                               Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 6 di 7

informativi”

SOS “Formazione” “Gestione Attività formativa a distanza” TRIVELLI 
Sergio

Collaboratore 
Amm.vo Prof.le

Professionale 4.000

2. di rinnovare, a seguito di valutazione positiva, i seguenti Incarichi di Funzione 
Organizzativa al personale dipendente del Comparto Sanità del Ruolo Sanitario - Area 
dei Professionisti della Salute e dei Funzionari:

Struttura di 
afferenza

Denominazione incarico di funzione Incaricato Tipologia 
Incarico

Valore 
indennità 
annuale

“Coordinamento U.O. Dialisi Peritoneale e 
Domiciliare, Ambulatorio Nefrologia Tele-dialisi e 

U.O Nefrologia” 

DE NICOLA Michela
Organizzativo

5.500

“Coordinamento Ufficio Di.P.Sa. Territorio DI GIUSEPPE Angela Organizzativo 7.000

“Coordinamento e Sviluppo Attività P.O. 
Domodossola”

FALCONE Elena Organizzativo 7.000

“Coordinamento e Sviluppo Attività P.O. Verbania” LORENZINI Diletta
Organizzativo 7.000

“Coordinamento U.O. RRF – P.O. Domodossola” MAGGINI Sabrina Organizzativo 4.500

“Coordinamento U.O. Dialisi P.O. Domodossola” MALATINO Ornella Organizzativo 4.500

“Coordinamento U.O. Day Surgery P.O. Verbania” PAONESSA Sabrina Organizzativo 5.000

“Coordinamento U.O. RRF – P.O. Verbania” PEDRONI Federica Organizzativo 4.500

“Coordinamento e Sviluppo Corso di Laurea 
Infermieristica”

SANVITO Paola Organizzativo 7.000

SOC “Di.P.Sa”

“Coordinamento U.O. Radiodiagnostica -  
Domodossola (Coordinamento, Gestione e Sviluppo 
attività Diagnostiche con particolare riguardo agli 
aspetti correlati all’Innovazione Tecnologica, alla 

Radioprotezione e alla Telemedicina”

SPANO’ Domenico Organizzativo 5.500

3. di dare atto che il rinnovo degli Incarichi di Funzione in questione avviene per la 
durata di cinque anni dalla data della rispettiva scadenza, mediante la stipula di 
apposito contratto integrativo del contratto individuale di lavoro.
La durata sarà inferiore in caso di conseguimento del limite di età per il collocamento 
a riposo dell’interessato, in caso di rinuncia volontaria all’Incarico da parte del 
dipendente, in caso di cessazione da qualunque titolo del rapporto di lavoro con l’ASL 
VCO, compreso il passaggio ad altro profilo professionale.



www.regione.piemonte.it/sanit
a

                               Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 7 di 7

4. di dare atto che la spesa derivante dal presente provvedimento trova copertura 
nell’apposito Fondo contrattuale di cui al C.C.N.L. Comparto Sanità del 02.11.2022 
(Triennio 2019 – 2021);

5. di dichiarare la presente Deliberazione immediatamente esecutiva, stante l’urgenza 
di provvedere al rinnovo degli Incarichi di Funzione in questione.


		2025-10-30T16:36:32+0000
	Daniela Kozel


		2025-10-31T08:23:07+0000
	Barbara Buono


		2025-10-31T12:04:55+0000
	Francesco Cattel




